
 

Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor životního prostředí 
 
Váš dopis č.j.:        

Ze dne:  28. 06. 2021      

Spis. značka:      
Naše č.j.: 1869/2021-OŽP/TC 

 

Vyřizuje: Jeřábek 

Telefon: 374 774 277 

E-mail: hubert.jerabek@tachov-mesto.cz 

 

Datum:    01. 07. 2021 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Zákaz vstupu do lesa na p.p.č. 371/1, 454/1, 455 a 515 v k.ú. Vížka 
 
Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů příslušný podle 

ust. § 7 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ust. § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., o 

ustanovení obcí s rozšířenou působností a § 48 odst. 2 písm. j) zákona č. 289/1995 Sb., o 

lesích, ve znění platných předpisů (dále jen „lesní zákon“) a místně příslušný podle § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

 

v y d á v á 
 

v souladu s ustanovením § 173 a § 174 správního řádu a podle § 19 odst. 4 a 5 lesního zákona 

opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa, a to na žádost vlastníka 

lesa: ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ 42196451, Lesní správy Stříbro, Na Vinici 1453, 

349 01 Stříbro. Opatření obecné povahy je vydáváno v zájmu zdraví a bezpečnosti osob 

v bezprostředním ohrožení bez řízení o jeho návrhu a nabývá účinnosti dnem vyvěšení. 

Důvodem je provádění nahodilé těžby lesních porostů poškozené větrnou kalamitou kde se 

nacházení vývraty a zlomy, a to v tomto rozsahu: 

1. Zákaz vstupu do lesa platí od 1. 7. 2021 do 30. 9. 2021, 

2. Zákaz vstupu do lesa platí pro parcely p.p.č. 371/1 (odd.602), 454/1 (odd.603), 455 a 515 

(odd.604) v k.ú. Vížka (viz. Příloha), 

3. zákaz vstupu do lesa bude zřetelně vyznačen na všech účelových přístupových cestách 

k tomuto lesnímu pozemku. 

Uvedený zákaz se nevztahuje na vlastníky lesa, činnosti lesní výroby, složky integrovaného 

záchranného systému a osoby vykonávající kompetence podle zvláštních předpisů. 

Na přístupových cestách (účelových komunikacích) do lesa budou žadatelem umístěny 

informační tabule s upozorněním na tento zákaz spolu s kopii tohoto opatření. 

 

Odůvodnění: 

 

Orgán státní správy lesů obdržel dne 29.6.2021 žádost subjektu s právem hospodařit 

s majetkem státu ČR – Lesů české republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 

Hradec Králové, organizační jednotky Lesní správy Stříbro, Na Vinici 1453, 349 01 Stříbro o 

vydání zákazu vstupu do lesa – odd.602 – p.p.č.371/1, odd.603 – p.p.č.454/1 a odd.604 – 

p.p.č.455 a p.p.č.515 v k.ú. Vížka, a to z důvodu připravované těžby kalamitního dříví ve výše 

uvedených porostech. Opatření obecné povahy je vydáváno v zájmu zdraví a bezpečnosti 

osob, kdy hrozí samovolný pád vývratů, zlomů a jinak poškozených stromů a při provádění 

 

Lesy České republiky, s.p. 

Lesní správa Stříbro 

Na Vinici 1453 

349 01 Stříbro 



- 2 - 

 

následné těžby a zpracování těchto stromů a jejich následnému přibližování ve svažitém 

lesním porostu, kdy hrozí pád těžených stromů na tuto komunikaci. Nepříznivé klimatické 

podmínky, jako bouřky, prudký déšť a silný nárazový vítr, způsobily velmi silné narušení 

porostů, jejich stabilitu a velké poškození dřevní hmoty. 

Orgán státní správy lesů se rozhodl vyhovět návrhu vlastníka lesa a zakázat vstup do lesa při 

provádění této nahodilé těžby, jelikož tato lokalita je velmi hojně navštěvována turisty a 

chataři, a to v zájmu ochrany jejich zdraví a bezpečnosti osob. 

 

Poučení: 

 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem jeho vyvěšení. 

Ve smyslu § 19 odst. 5 lesního zákona mohou být písemné odůvodněné námitky proti tomuto 

opatření podány ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.   
 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

                                                                                         

 

 

RNDr. Miroslav Rolko 

vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

Příloha: 

- turistická mapa s vyznačením zákazu vstupu 

- porostní mapa s vyznačením zákazu vstupu 

 

 

 

 

 

Tento dokument bude vyvěšen na úřední desce Města Tachov a zveřejněn způsobem 

umožňující dálkový přístup po dobu platnosti zákazu, tzn. do 30. 9. 2021. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:………………….                                    Sejmuto dne: ………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

(prostřednictvím DS) 

LČR, s.p., Lesní správa Stříbro, Na Vinici 1453, 349 01 Stříbro 

Město Planá, nám. Svobody 1, 348 15 Planá 


